
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2022 г. Махачкала № С Я<2

О мерах по повышению культуры пожарной безопасности в 
образовательной среде

В целях повышения культуры пожарной безопасности в 
образовательной среде, формирования у детей и обучающейся молодежи 
сознательного и ответственного отношения к вопросам обеспечения личной 
безопасности, выработки знаний, умений и навыков правильных действий в 
случае возникновения пожара, чрезвычайных ситуаций и террористических 
угроз, на основании Соглашения о сотрудничестве Министерства образования 
и науки Республики Дагестан с Дагестанским республиканским отделением 
Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное 
пожарное общество» (далее - ДРО ООО «ВДПО») от 5 марта 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по повышению культуры пожарной 

безопасности в образовательной среде на 2022 год (далее - План) согласно 
приложению № 1.

1.2. Положение о региональном этапе Всероссийского 
детско-юношеского конкурса научно-практических и исследовательских 
работ в области пожарной безопасности «Мир в наших руках» согласно 
приложению № 2.

1.3. Положение о региональном этапе Всероссийского смотра-конкурса 
дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России» согласно 
приложению № 3.

1.4. Положение о региональном этапе Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 
купина» согласно приложению № 4.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям образовательных организаций, подведомственных 



Минобрнауки РД, образовательных организаций среднего профессионального 
и высшего образования:

2.1. Обеспечить исполнение мероприятий в рамках реализации Плана.
2.2. Информацию о ходе и результатах исполнения мероприятий в 

рамках Плана направить на адрес электронной почты dagvdpo@mail.ru 
(Маджидова Н.М.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:dagvdpo@mail.ru

